[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 ноября 2023 г.
	№ 449
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Провиденского городского округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденный постановлением Администрации Провиденского городского округа от 15 февраля 2023 г. № 65

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Провиденского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Провиденского городского округа на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденный постановлением Администрации Провиденского городского округа от 15 февраля 2023 г. № 65 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. Раздела II изложить в следующей редакции:
        «2.1. Субсидия предоставляется при условии соответствия Получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, следующим требованиям:
        2.1.1. у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
        2.1.2. у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);
        2.1.3. участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
        2.1.4. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
        2.1.5. участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

        2.1.6. участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;
        2.1.7. участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;
       1.2.  Подпункт 2.4.  раздела II изложить в следующей редакции:
        «2.4. Основания для отказа Получателю субсидии в предоставлении субсидии:

         несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктах 2.2. и 2.2.1 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

         недостоверность представленной Получателем субсидии информации;».
       1.3.  Подпункт 3.4.  раздела III исключить;
       1.4.  Подпункт 3.5.  раздела III исключить;
        2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики (В. В. Парамонов).
	Глава администрации
	Е.В. Подлесный

	Подготовлено:

	В.С. Тюркин

	Согласовано:

	В.В. Парамонов

	О.С. Волчукова

	Разослано: дело, УПП.